[image: image1.png]

Дума Муниципального образования город Ирбит

Седьмой созыв

____________________ заседание

РЕШЕНИЕ

от  ___ февраля 2021 года № _____
г. Ирбит

О внесении изменений в решение Думы Муниципального образования город Ирбит от 31.10.2019 года № 170 «Об установлении земельного налога на территории Муниципального образования город Ирбит
с 01 января 2020 года»
В целях социально-экономического развития территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, повышения инвестиционной привлекательности города и привлечения потенциальных инвесторов, в соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 2 статьи 22 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, Дума Муниципального образования город Ирбит
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Муниципального образования город Ирбит от 31.10.2019 года № 170 «Об установлении земельного налога на территории Муниципального образования город Ирбит с 01 января 2020 года» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. наименование Решения изложить в новой редакции:

«Об установлении земельного налога на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области»;

1.2. по всему тексту Решения слова «Муниципальное образование город Ирбит» заменить на слова «Городской округ «город Ирбит» Свердловской области» в соответствующем падеже;
1.3. подпункт 5 абзаца 2 пункта 6 изложить в новой редакции:

«5) организации с основным видом экономической деятельности «Обрабатывающие производства», осуществляющие свою деятельность на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) в границах территориальных зон «П - Производственная зона»,                       «СХ - Сельскохозяйственная зона» для расширения существующего производства или нового строительства производственных зданий, строений, сооружений промышленности (в течение пяти лет с момента ввода в эксплуатацию)».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания, за исключением пункта 1.3, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

3. Решение опубликовать в Ирбитской общественно-политической газете «Восход».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по экономике, бюджету, финансам и налогам.

Председатель Думы                                                     Глава Муниципального

Муниципального                                                          образования город Ирбит

образования город Ирбит

                     П.Н. Томшин                                                                     Н.В. Юдин